www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

64 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Março de 2025 • Edição V CCLXXVIII

ld: 1519048164CC5463

PORTARIA Nº 097/2025 BERTOLÍNIA , 10 de Março de 2025.

NOMEAR paro o corgo em comissão de Diretor do
Departamento de Assuntos Parlamentares v inculado ao
Gabinete do Prefeito, criado pela Lei Munlclpal n• 169
de 05/ 04/1997 o Sr. MANOEL PEDRO DE OLIVEIRA
MESSIAS, portador do CPF nº 063.665.013-86.

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1.0 - NOMEAR para o cargo em comissão de Dire tor do
Departamento de Assuntos Pa rlamentares vinc ulado a o Gabinete d o Prefeito,
c riado pela Lei Municipal n• 169 d e 05/04/1997 o Sr. MANOEL PEDRO DE OLIVEIRA
MESSIAS. portador do CPF n• 063.665.013-86.

Art. 2°- A presente Portaria entra em vigor nesta data.
retroagindo os efeitos em 06 de març o de 2025.

de 2025.

GABINETE DO PREFEITO M UNICIPAL DE BERTOLINIA-PI. 10 de Março

Publique-se . Registre-se e Cumpra-se.

Rodrigo da Rocha Martins
Prefeito Municipal

ld:OCC563AF33905469

PORTARIA Nº 098/2025 BERTOLÍNIA, 10 de Março de 2025.

NOMEAR para o cargo em comissão de Diretora do
Departamento de Inspeção Munlclpal da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade c riado
pela Lei Munic ipal nº 444/ 2022 Art.4°, a Sr°. NIVIA
FERREIRA DA SILVA, CPF: 010.488.253-02.

O Prefeito Municipal de Be rtolínia, Estado do Piauí, no u so de suas atribuições.
legais,

RESOLVE:

Art. 1 .• - NOMEAR para a cargo em com,ssao de Diretora do
Departamento de Inspeção Municipal da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Sustentabilidade criado pela Lei Munic ipal nº 444/2022 Art.4° , a
Sr°. NIVIA FERREIRA DA SILVA, CPF: 010.488.253-02.

Art. 2º· A presente Portaria entra em vigor n e sta data,
retroagindo os efeitos em 06 de março de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLIN IA -PI , 10 de Março de 2025 .

Publique-se , Registre-se e Cumpra-se .

Rodrigo da Rocha Martins
Prefeito Municipal

ld:089B93461AF25474

PORTARIA Nº 099/2025 BERTOLÍNIA, 10 de Março de 2025.

Nomear para o cargo e m comissão d e Chefe de
Divisão de Cadastros e Levantamentos da Secretaria
Municipal de Cultura do Município d e Berfolínta - PI,
criado afTavés da Lei Munic ipal nº Lei nº 298/2013,
11/03/2013, a Sr°. YSLANE HORTENCIO DA CRUZ
portadora do CPF nº 066.335.023-97.

O Prefeito Munic ipal de Bertolínia , Estado do Piauí, no uso de suas atribuições.
legais.

RESOLVE:

Art. 1.0 - Nomear para o c arga em comissão de Chefe de Divisão
de Cadastras e Le vantamentos da Se cretaria Municipal de Cultura do
Município de Bertolínia-PI, c riado através da Lei Municipal nº Lei nº 298/2013,
11/03/2013 , a Sr°. YSLANE HORTÊNCIO DA CRUZ portadora do CPF nº
066.335 .023-97.

Art. 2°- A presente Portaria entra em vigor nesta data,
retro agindo o s efeitos em 06 de març o de 2025 .

GABINETE DO PREFEITO MUNIC IPAL DE BERTOLINIA- PI , 10 d e Març o de 2025.

Publique-se, Re gistre-se e Cumpra-se .

Rodrigo da Rocha Martins
Prefeito Municipal

ld:OE28A927911A5478

o

~iERTÓLÍNIA
~ TRABALHAN DO POR AMOR A BERTOLINIA

PORTARIA Nº 100/2025 BERTOLÍNIA, 10 de Março de 2025.

Nomear poro o cargo em comissão de
Assessora da Procuradoria Geral de Bertolínla­
PI, criado pela Lei Nº 294/ 2013 de 02/01/2013, a
Sr°. OÂNICA DA SILVA SANTOS portadora do CPF
nº 013.113.673-90

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1.0 - Nomear para o cargo em com,ssao de Asse ssora da
Proc uradoria Geral de Bertolínia-PI , c riado pela Lei Nº 294/2013 de 02/01 / 2013,
a Sr°. DÂNICA DA SILVA SANTOS portadora do CPF nº 013.113.673-90.

Art. 2°- A presente Portaria entra em v igor nesta data , retroagindo
os efeitos em 06 de março de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA -PI , 10 de Março de 2025.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rodrigo da Rocha Martins
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org